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Zona de montaje en el marco

Guía de Medición 
para Persianas Exteriores

Opciones de montaje:

Índice:
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Medidas para montaje
en el marco de la ventana

Para obtener la medida precisa, les 
recomendamos medir el ancho del marco 
de la ventana en al menos tres lugares, 
a diferentes niveles.

Insertando el ancho deseado en el configurador,
inserta la medida tomada más pegueña,
disminuida por 4 mm (2 mm por cada lado):

Ejemplo::
mín(1400, 1402, 1401) - 4 = 1400 - 4 = 1396mm

Ejemplo:
mín(1602, 1607, 1601)  = 1601mm

Insertando la altura deseada en el configurador,
inserta la medida tomada más pequeña:

Puedes controlar la altura de la persiana
a través de cortar las guías laterales.

Inserta las medidas en milímetros (mm)

ancho  =  mín(A, B, C) - 4mm

altura  =  mín(X, Y, Z)

A

B

C

X Y Z
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Medidas para montaje
al hueco de la ventana

A

B

C

X Y Z

Para obtener la medida precisa,
les recomendamos medir el ancho del hueco
en al menos tres lugares, a diferentes niveles.

Insertando el ancho deseado en el configurador,
inserta la medida tomada más pegueña,
disminuida por 4 mm (2 mm por cada lado) :

Inserta las medidas en milímetros (mm)

Ejemplo:
mín(1400, 1402, 1401) = 1400 - 4 = 1396mm

Ejemplo:
mín(1602, 1607, 1601)  = 1601mm

Insertando la altura deseada en el configurador,
inserta la medida tomada más pequeña:

Puedes controlar la altura de la persiana
a través de cortar las guías laterales.

ancho  =  mín(A, B, C) - 4mm 

altura  =  mín(X, Y, Z)

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:

tfno.:       email: info@domondo.es
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Ejemplo:

Medidas para montaje
en la pared

A

B

C

X Y Z

Para obtener la medida precisa,
les recomendamos medir el ancho del hueco
en al menos tres lugares, a diferentes niveles.

Insertando el ancho deseado en el configurador,
inserta la media de las medidas tomadas,
aumentada por el ancho de las guías laterales.
La guía lateral estándar PP53 tiene el ancho de
53 mm, entonces si no se elige otra guía lateral,
hay que añadir 106 mm:

Inserta las medidas en milímetros (mm)

A + B + C
3ancho  = + 2 G

X + Y + Z
3altura  = + Ca

Insertando la altura deseada en el configurador, 
inserta la media de las medidas tomadas 
aumentada por la altura del cajón.

Las medidas de cajones y guías laterales
encontrarás en las páginas 5-10.

Ca

G G

1400 + 1402 + 1401 + 2 x 53  =  1401 + 106  =
3

=  1507mm

Ejemplo:
La persiana exterior con cajón de aluminio 
angular de 45%

1300 + 1302 + 1301 + 167  =  1301 + 167  =
3

=  1468mm

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:
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Formas y tamaños del cajón
Angular 45°

B

A

Para las persianas controladas manualmente

Persianas de Aluminio

Persianas de PVC

Para persianas controladas eléctricamente

Para las persianas controladas manualmente Para persianas controladas eléctricamente

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:

tfno.:   email: info@domondo.es
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TIPO A B ALU 39 ALU 52

125 126 mm 126 mm hasta 1240 mm -

137 140 mm 140 mm hasta 1560 mm hasta 900 mm

150 151 mm 151 mm hasta 1960 mm hasta 1210 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 2950 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4320 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana

TIPO A B ALU 39 ALU 52

125 126 mm 126 mm hasta 1240 mm -

137 140 mm 140 mm hasta 1440 mm hasta 900 mm

150 151 mm 151 mm hasta 1800 mm hasta 1210 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2280 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 2790 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4050 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana

TIPO A B PCV 37 PCV 52

125 126 mm 126 mm hasta 1440 mm -

137 140 mm 140 mm hasta 1890 mm hasta 840 mm

150 151 mm 151 mm hasta 2230 mm hasta 1160 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2610 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 3100 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4550 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana
TIPO A B PCV 37 PCV 52

125 126 mm 126 mm hasta 1440 mm -

137 140 mm 140 mm hasta 1780 mm hasta 840 mm

150 151 mm 151 mm hasta 2160 mm hasta 1160 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 3060 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4110 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana



Formas y tamaños del cajón
Curvado

B

A

Para las persianas controladas manualmente

Persianas de Aluminio

Persianas de PVC

Para persianas controladas eléctricamente

Para las persianas controladas manualmente Para persianas controladas eléctricamente

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:
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TIPO A B ALU 39 ALU 52 TIPO A B ALU 39 ALU 52

137 140 mm 140 mm hasta 1560 mm hasta 900 mm 137 140 mm 140 mm hasta 1440 mm hasta 900 mm

150 151 mm 151 mm hasta 1960 mm hasta 1210 mm 150 151 mm 151 mm hasta 1800 mm hasta 1210 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm 165 168 mm 168 mm hasta 2280 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 2950mm hasta 2060 mm 180 183 mm 183 mm hasta 2790 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4320 mm hasta 2700 mm 205 208 mm 208 mm hasta 4050 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana Altura de persiana

TIPO A B PCV 37 PCV 52 TIPO A B PCV 37 PCV 52

137 140 mm 140 mm hasta 1890 mm hasta 840 mm 137 140 mm 140 mm hasta 1780 mm hasta 840 mm

150 151 mm 151 mm hasta 2230 mm hasta 1160 mm 150 151 mm 151 mm hasta 2160 mm hasta 1160 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2610 mm hasta 1590 mm 165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 3100 mm hasta 2060 mm 180 183 mm 183 mm hasta 3060 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4550 mm hasta 2650 mm 205 208 mm 208 mm hasta 4110 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana Altura de persiana



Formas y tamaños del cajón
Semi redondo

B

A

Para las persianas controladas manualmente

Persianas de Aluminio

Persianas de PVC

Para persianas controladas eléctricamente

Para las persianas controladas manualmente Para persianas controladas eléctricamente

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:

tfno.:       email: info@domondo.es
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TIPO A B ALU 39 ALU 52 TIPO A B ALU 39 ALU 52

137 142 mm 147 mm hasta 1560 mm hasta 850 mm 137 142 mm 147 mm hasta 1410 mm hasta 850 mm

150 155 mm 160 mm hasta 2040 mm hasta 1320 mm 150 155 mm 160 mm hasta 1920 mm hasta 1320 mm

165 170 mm 175 mm hasta 2430 mm hasta 1640 mm 165 170 mm 175 mm hasta 2320 mm hasta 1640 mm

180 185 mm 190 mm hasta 3260 mm hasta 2060 mm 180 185 mm 190 mm hasta 3060 mm hasta 2060 mm

205 212 mm 217 mm hasta 4370 mm hasta 2700 mm 205 212 mm 217 mm hasta 4130 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana Altura de persiana

TIPO A B PCV 37 PCV 52 TIPO A B PCV 37 PCV 52

137 142 mm 147 mm hasta 1820 mm hasta 850 mm 137 142 mm 147 mm hasta 1710 mm hasta 850 mm

150 155 mm 160 mm hasta 2200 mm hasta 1220 mm 150 155 mm 160 mm hasta 2120 mm hasta 1220 mm

165 170 mm 175 mm hasta 2680 mm hasta 1590 mm 165 170 mm 175 mm hasta 2570 mm hasta 1590 mm

180 185 mm 190 mm hasta 3510 mm hasta 2060 mm 180 185 mm 190 mm hasta 3360 mm hasta 2060 mm

205 212 mm 217 mm hasta 4590 mm hasta 2650 mm 205 212 mm 217 mm hasta 4110 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana Altura de persiana



B

A

Formas y tamaños del cajón
Angular 45°, reforzado

Para las persianas controladas manualmente

Persianas de Aluminio

Persianas de PVC

Para persianas controladas eléctricamente

Para las persianas controladas manualmente Para persianas controladas eléctricamente

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:

tfno.:       email: info@domondo.es
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TIPO A B ALU 39 ALU 52 TIPO A B ALU 39 ALU 52

137 140 mm 140 mm hasta 1560 mm hasta 900 mm 137 140 mm 140 mm hasta 1440 mm hasta 900 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm 165 168 mm 168 mm hasta 2280 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 2950 mm hasta 2060 mm 180 183 mm 183 mm hasta 2790 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4320 mm hasta 2700 mm 205 208 mm 208 mm hasta 4050 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana Altura de persiana

TIPO A B PCV 37 PCV 52 TIPO A B PCV 37 PCV 52

137 140 mm 140 mm hasta 1890 mm hasta 840 mm 137 140 mm 140 mm hasta 1780 mm hasta 840 mm

165 168 mm 168 mm hasta 2610 mm hasta 1590 mm 165 168 mm 168 mm hasta 2390 mm hasta 1590 mm

180 183 mm 183 mm hasta 3100 mm hasta 2060 mm 180 183 mm 183 mm hasta 3060 mm hasta 2060 mm

205 208 mm 208 mm hasta 4550 mm hasta 2650 mm 205 208 mm 208 mm hasta 4110 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana Altura de persiana



Formas y tamaños del cajón
Semi redondo, reforzado

B

A

Para las persianas controladas manualmente

Persianas de Aluminio

Persianas de PVC

Para persianas controladas eléctricamente

Para las persianas controladas manualmente Para persianas controladas eléctricamente

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:

tfno.:       email: info@domondo.es
Página 9 / 11

TIPO A B ALU 39 ALU 52 TIPO A B ALU 39 ALU 52

137 142 mm 147 mm hasta 1560 mm hasta 850 mm 137 142 mm 147 mm hasta 1410 mm hasta 850 mm

165 170 mm 175 mm hasta 2430 mm hasta 1640 mm 165 170 mm 175 mm hasta 2320 mm hasta 1640 mm

180 185 mm 190 mm hasta 3260 mm hasta 2060 mm 180 185 mm 190 mm hasta 3060 mm hasta 2062 mm

205 212 mm 217 mm hasta 4370 mm hasta 2700 205 212 mm 217 mm hasta 4130 mm hasta 2700 mm

Altura de persiana Altura de persiana

TIPO A B PCV 37 PCV 52 TIPO A B PCV 37 PCV 52

137 142 mm 147 mm hasta 1820 mm hasta 850 mm 137 142 mm 147 mm hasta 1710 mm hasta 850 mm

165 170 mm 175 mm hasta 2680 mm hasta 1590 mm 165 170 mm 175 mm hasta 2570 mm hasta 1590 mm

180 185 mm 190 mm hasta 3510 mm hasta 2060 mm 180 185 mm 190 mm hasta 3360 mm hasta 2060 mm

205 212 mm 217 mm hasta 4590 mm hasta 2650 mm 205 212 mm 217 mm hasta 4110 mm hasta 2650 mm

Altura de persiana Altura de persiana



Tipos y tamaños de las guías laterales

PP 53PP 45

PDO 53

Solo para la persiana con
mosquitera y solar SCREEN

PP 66

53
m

m

PP 53 ODS PK 53

53
m

m

66
m

m

45
m

m

53
m

m

53
m

m

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:
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Tamaños máximos de persianas según perfil

Perfil PVC 37 mm Perfil PVC 52 mm

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2700

2400

2200

2100

2000

1800

1500

1600

1700

1800

1900

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2800

2900

3000

2800

2600

2500

2300

2200

2200

2000

1900

1800

1700

1700

1600

1500

1500

1400

1400

Encuentra la medida más grande, luego controla la extensión de la segunda medida que le corresonde.
Ejemplo:

El ancho requerido es de 2450 mm.
El perfil PVC no está disponible para este tamaño. El perfil PVC admite la compra de la persiana en tamaños hasta 2450x1700 mm.

ANCHO HASTA (mm) MÁX. ALTURA (mm) SZEROKOŚ DO (mm) MÁX. ALTURA (mm)

Perfil ALU 39 mm Perfil ALU 52mm

2000

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2800

2900

3000

3000

2800

2700

2600

2500

2400

2300

2200

2100

2000

2000

3000

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

2600

2500

2500

2400

2300

2200

2200

2100

ANCHO HASTA (mm) MÁX. ALTURA (mm) ANCHO HASTA (mm) MÁX. ALTURA (mm)

¿Necesitas ayuda? Por favor pónte en contacto con nosotros:
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